





UNSERE PHILOSOPHIE

Die Fruchtbar Fulda legt Wert auf gesundheitsbewusste Erndhrung zum
kleinen Preis sowie den bewussten Umgang mit der Natur. Deshalb bereiten
wir unsere Speisen tidlich frisch aus unverarbeiteten Produkten zu. Hier
verleiht die Frische den Geschmack.

Unser einzigartiges Vollkorn-Konzept bietet eine gesunde Alternative zu
herkommlichen Weizen-Produkten.

Unsere Smoothies werden aus hochwertigen Obst- und Gemiisesorten
zubereitet und erganzen einen gesunden Lebensstil, der uns sehr am Herzen
liegt.

Da wir die Erde und ihre Bewohner*innen schitzen, legen wir den Fokus auf
unsere hausgemachten vegetarischen und veganen Speisen.

Entscheidend ist fiir uns nahe
am Menschen und seinen indi-

viduellen Bediirfnisse zu sein.

' S In der Fruchtbar Fulda haben Sie
die Wahl.
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Unser gesamtes Verpackungsmaterial besteht aus
100% biologisch abbaubaren Materialien:

PLA
Ein Kunststoff der aus Maisstarke hergestellt wird.
Uber eine mehrstufige Synthese wird diese zu Milchsiure fermentiert
und diese zu PLA polymerisiert.

Bagasse
Ein Cellulosebrei aus gehackseltem Zuckerrohr.

Das verwendete Zuckerrohr bleibt bei der Produktion von Zucker

als ausgepresster Rest lbrig.

Recycletes Papier

.F

Viele Gerichte sind auch Informieren Sie sich
VEGETARISCH, VEGAN auf FACEBOOK
oder LAKTOSEFREI tUber unsere wechselnden
erhaltlich. Fragen Sie nach! WOCHENANGEBOTE.

Alle Preise in €uro inkl. MwsSt.

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene:

1=Konservierungsstoff(e), 2=Nitritpokelsalz, 3=Antioxidationsmittel, 4=Koffein, 5=geschwarzt, 6=Farbstoff, 9=enthalt eine Phenylalaninquelle

7=Weizen (Gluten), 8=Ei, 10=Milch/Laktose, 12=Sellerie, 13=Sulfite, 14=Erdnuss, 15=Soja, 16=Senf
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Friihstiick

10:00 Uhr - 12:00 Uhr,
mit Vollkorn- oder Weizenbrot, Aufstrich nach Wahl

.Kaseplatte”

hausgemachtes Brot ', Gouda-, Feta-, Mozzarella- und Parmesan-
kase mit frischem Obst, frisch geschnittenen Tomaten und Gurken,
Oliven °, Tasse Kaffee “/Tee oder Saft (0,2l)

Wurstplatte”

hausgemachtes Brot ’, Raucherschinken ? Salami **°, Sucuk "**
und Putenbrust *” mit frisch geschnittenen Tomaten und Gurken,
Oliven °, Tasse Kaffee */Tee oder Saft (0,2I)

.Gemiseplatte”

getoastetes hausgemachtes Brot ' mit Aufstrich aus Olivenél,
Knoblauch und Tomatensauce, dazu gegrillte Auberginen,
Zucchini und Champignons, mit frisch geschnittenen Tomaten
und Gurken, Oliven °, Tasse Kaffee */Tee oder Saft (0,2l)

.Mediterran”

hausgemachtes Brot ’, Raucherschinken * Rucola, Parmesankise,
gegrillte Auberginen und Zucchini, mit frisch geschnittenen
Tomaten und Gurken, Oliven °, Tasse Kaffee */Tee oder Saft (0,2l)

~Auberginen-Omelett”

Auberginen-Omelett ** mit Ei, Knoblauch & Oliven °, dazu unser
hausgemachtes Brot ’, frisch geschnittene Tomaten und Gurken,
Tasse Kaffee “/Tee oder Saft (0,2)

,Sucuk-Omelett”

Sucuk "**-Omelett ** mit Ei, dazu hausgemachtes Brot ’, frisch geschnittene

Tomaten und Gurken, Oliven °, Tasse Kaffee */Tee oder Saft (0,2l)

JFruchtbar Friihstiick”

frisch gebratenes Gemiise, dazu hausgemachter Fruchtbar-Aufstrich,

hausgemachtes Brot ’, fruchtige Salatbeilage, Smoothie
oder Lassi nach Wahl

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

20,00
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

w/ veganer
53 Ia _l_e ygare Kase: +2,00

. Gemischter Salat 9,50
Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Paprika
Mozzarella Salat 10,50
Blattsalat mit Tomaten, Mozzarellakase und Basilikum
Kase-Salat 12,00
Gemischter Salat mit Fetakase, Mozzarellakase, 2
Goudakase und Parmesankase ot Y

a

Chef-Salat A 12,00
Gemischter Salat mit Ei und Thunfisch -
Deluxe-Salat 13,00

Gemischter Salat mit Raucherschinken ? Thunfisch, Oliven °,
Mozzarellakdse und Rucola

Hirtensalat 12,00
Gemischter Salat mit Fetakdse und Oliven °
Empf. des Hauses: mit Essig & Ol, alles in Wiirfeln zubereitet

Fruchtbar Salat 12,00
Gemischter Salat mit Ei, Broccoli und gefiillter Kirschpaprika **
Avocado-Salat 12,00

Gemischter Salat mit Avocado, gegrillten Auberginen & Zucchini
und Mozzarellakédse

Putenbrust Salat e
Gemischter Salat mit gegrilltem Broccoli, gegrillten ';u‘ ks
¥

Champignons, Artischocken und Putenbruststreifen

Tofu Salat 12,00

Gemischter Salat mit Tofu in Erdnuss-Curry-Sauce, gegrillten
Auberginen & Zucchini, Champignons und Zwiebeln

Falafel Salat 12,00

Gemischter Salat mit gegrillter Zucchini, gegrillten Auberginen,
gegrillten Champignons, mit 4 Falafeln

Vegetarischer Salat 12,00
Gemischter Salat mit gegrillten Auberginen & Zucchini, Karotten,

Paprika, Fetakase und gegrillten Champignons J .

auch vegan erhiltlich _f Yy e =
Mediterraner Salat sy (EXV

Gemischer Salat mit Oliven °, Rucola, Parmesankise, Raucher-
schinken °, Peperoni ', gefiillter Kirschpaprika " und Artischocken

Alle Salate mit Brot ’, Saucen inklusive, frei wihlbar
Auf Wunsch auch andere Zusammmenstellungen méglich
Aufpreis je Extrabelag: 1,00-1,50
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18.

19.
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22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Smoothies

Alle Smoothies mit Crushed-Eis. Inhalt je 0,5L

Mango-Sojamilch Smoothie ®
mit Mango, Sojamilch, 1 TL Sonnenblumenkernen

Erdnussbutter Smoothie “*

mit Milch, Banane, Erdnussbutter P

Kokosmilch Smoothie = AR
mit Ananas und Banane =Sy ¢

Babyspinat Smoothie
mit Babyspinat, Pfefferminze, Pfirsich, Kiwi, Apfel, Apfelsaft

Apfel-Pfirsich Smoothie *

mit Apfel, Pfirsich, Banane, Sojamilch

Vitaminbombe Smoothie
mit Ananas, Rote Beete, Apfel, Orange, Ingwer,
Orangensaft, 1 TL Rapsol

Ananas-Kiwi Smoothie
mit Ananas, Kiwi, Ananassaft, Banane, Limettensaft

Wassermelone-Mango Smoothie
mit Wassermelone, Mango, Gurke,
Limettensaft, Minze und Honig

Erdbeere-Ananas Smoothie
mit Erdbeeren, Ananas, Kiwi, Orangensaft, Honig

Pfirsich-Mango Smoothie
mit Mango, Pfirsich, Banane, Ananassaft

Fruchtbar Smoothie
mit Erdbeeren, Heidelbeeren, Himbeeren,
Kokosmilch, Kiwi, Banane

Blaubeer-Kokos Smoothie
mit Apfel, Heidelbeeren, Orangensaft, Kokosmilch, Honig

Avocado Smoothie
mit Avocado, Mango, Ananassaft, Spinat

Holunder-Dattel Smoothie
mit Spinat, Minze, Ingwer, Holunder- und Johannisbeersaft,
Himbeeren, Datteln

8,00

8,00

8,00

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50




auch vegan mit

> Sojajoghurt erhaltlich:

1

AV
tegan

L)
+1,00 Lassis
Alle Lassis mit Crushed-Eis. Inhalt je 0,5I.

.Lassi” ist ein typisch indisches Joghurtgetrank. Er wird gerne zu scharfen
Gerichten getrunken, um die Scharfe abzumildern. In stiBer und gekiihlter
Variante ist er besonders an heiBen Sommertagen sehr beliebt.

32. Mangolassi *
mit Naturjoghurt und Mango

33. Kokoslassi *
mit Naturjoghurt und Kokos

34. Erdbeerlassi

mit Naturjoghurt und Erdbeeren

35. Himbeerlassi ”
mit Naturjoghurt und Himbeeren

36. Blaubeerlassi
mit Naturjoghurt und Blaubeeren

37. Fruchtbar Lassi
mit Naturjoghurt, Erdbeeren, Blaubeeren und Himbeeren

Obstbecher

im 0,51 Becher

38. Obstbecher 1 £

Apfel, Banane, Kiwi und Ananas /

39. Obstbecher 2

Wassermelone, Ananas, Apfel und Gurke

Topping: Mango-/Blaubeer-/Himbeer-/
Kokos-/Erdbeersauce

8,00

8,00

8,00

8,00

8,00

9,00

8,50

8,50

1,50




Unsere Wraps und Sandwiches .
werden mit einem Aufstrich/ Aufs“'mche
einer Sauce bestrichen und mit einer
Salatgrundlage nach Wahl belegt.

- Aufstrich-Scharf """
(Paprika-Paste mit Chili, Krautern, Knoblauch)

10,16

- Feta-Curry
(Curry-Paste mit Schwarzkiimmel, Knoblauch)

- Frischkase "

(mit Gartenkrautern, Knoblauch)
- Mango-Frischkise-Creme "'

e - Fruchtbar-Aufstrich
g (Spinat-Avocado-Basis)

Saucen

(alle hausgemacht)

- Cocktailsauce "
- Salatsauce "
- Tzatziki "°

@i - Heidelbeer-Balsamico-Dressing *"

6,13

B VS - ico- i
egain Mango-Balsamico-Dressing

@gﬂ - Veganes Krauter-Dressing
(Sojabasis)

Antipasti

Aufstriche (mit Brot) 7,00
(Aufstrich-Scharf ""®, Feta-Curry ", Frischkése mit Garten-
krdutern *, Mango-Frischkise-Creme " B

, Mango-Curry ™",
Kirschpaprika-Creme ", veganer Fruchtbar-Aufstrich)

Antipasti jeweils mit Brot ” und Aufstrich oder Sauce:

Gefiillte Kirschpaprika " (5 Stiick) 7,00
_wgi Gegrillte Auberginen'’ 8,50
4 . e
L%?@ Gegrillte Zucchini’ 8,50
w? Gegrillte Champignons 8,50
Y9 (mit Karotten und Paprika)
v Gegrillte Champignons, Auberginen, 10,00
“9*  Zucchini und Oliven

. . -3-‘:5:""" ]
Anti-Pasti Teller " (mit Brot und Aufstrich oder Sauce) /.t @ 13,00
8

Falafel - 5 Stilick (mit Brot und Aufstrich oder Sauce) 4 2 % i 8,00

%




IQA veganer A ’ i mi
gait Kase: +1,00 5andWICh65 / Wl"ap5 ﬁ y/\él?lfgr?\te?gagggtelllgar.

.Salat-Grundlage” = Blattsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Paprika
Bitte wahlen Sie Aufstrich und Sauce nach lhrem Geschmack (vorhergehende Seite).

41. Salami Sandwich / Wrap ’ 8,00

mit ,Salat-Grundlage” und Salami ***

43. Schinken-Kése Sandwich / Wrap ’ 9,00

mit ,Salat-Grundlage”, Rducherschinken * und Kése nach Wahl

44. Putenbrust Sandwich / Wrap ’ 9,00

mit ,Salat-Grundlage” und Putenbrust **

45. Schafskise Sandwich / Wrap ’ 8,50

mit ,Salat-Grundlage” und Fetakase

Y s
46. Mozzarella Sandwich / Wrap ’ .in?;?\. \," 8,50
mit ,Salat-Grundlage”, Basilikum, Mozzarellakése ° ¢ :
47. Veganer Grillgemuse Sandwich / Wrap ’ : 9,00

mit ,Salat-Grundlage”, gegrillten Auberginen, gegrillten Zucchini
und gegrillten Champignons

49. Mexican Sandwich / Wrap ’ 9,00
mit ,Salat-Grundlage”, gefiillter Kirschpaprika"**, Peperoni ', Oliven *
Empfehlung: Aufstrich-Scharf "*

50. Mediterran Sandwich / Wrap ’ 9,00
mit ,Salat-Grundlage”, gegrillten Auberginen ',
Raucherschinken ? Rucola und Parmesankése

51. Sucuk-Ei Sandwich / Wrap ’ 9,00
mit ,Salat-Grundlage”, Sucuk *** und Ei
Empfehlung des Hauses: Tzatziki *

52. Spinat-Kase Sandwich / Wrap ’
mit ,Salat-Grundlage”, Spinat, Ei
und Kase nach Wahl

53. Thunfisch-Ei Sandwich / Wrap ’
mit ,Salat-Grundlage”, Thunfisch und Ei
Empfehlung: Frischkase mit Gartenkrautern u. Knoblauch

55. Fruchtbar Sandwich / Wrap ’ 9,00

mit ,Salat-Grundlage”, Spinat, Broccoli, gegrillte Champignons
Empfehlung: Fruchtbar-Aufstrich

56. Tofu Sandwich / Wrap ’ 9,00

mit ,Salat-Grundlage”, Tofu in Erdnuss-Curry-Sauce, gegrillten
Auberginen & Zucchini, Champignons und Zwiebeln

w  57. Falafel Sandwich / Wrap ’ 9,00

®

9,00

9,00

:

(U

1

|

mit ,Salat-Grundlage®, gegrillten Champignons und Falafeln

Auf Wunsch auch andere Zusammenstellungen méglich
Aufpreis je Extrabelag: 1,00 - 1,50




Auflaufe

(VA
Alle Auflaufe mit Brot ’ Vg
58. Broccoli-Kartoffel-Auflauf #7# 13,00 [ 14,50
Broccoli, Kartoffeln und Karotten in Tomaten- #
Sahne-Sauce *, mit Goudakase iiberbacken { 9
59. Gemiuse-Auflauf 13,00 | 14,50

Zucchini, Auberginen, Paprika, Karotten und Champignons
in Tomaten-Sahne-Sauce “, mit Goudakise tiberbacken

60. Thunfisch-Auflauf 14,00

Thunfisch, Kartoffeln, Spinat und Ei in Tomaten-
Sahne-Sauce *, mit Goudakase iiberbacken

61. Fruchtbar-Auflauf 14,00 | 15,50

Spinat, Bohnen, Zwiebeln, Champignons, Kartoffeln
in Tomaten-Sahne-Sauce , mit Goudakése iiberbacken

62. Putenbrust-Auflauf 14,00

Spinat, Kartoffeln, Broccoli, Putenbruststreifen
in Tomaten-Sahne-Sauce *, mit Goudakése iiberbacken

81. Fruchtbar-Pfanne 15,00 | 17,00

Spinat, Kartoffeln, Broccoli, Falafel und Zwiebeln,
mit Goudakase liberbacken

Bowls B -

w4 101. Avocado-Falafel Bowl 12,00
vegan

mit ,Salat-Grundlage”, Couscous, Avocado und Falafel

102. Spinat-Broccoli Bowl 12,00
mit ,Salat-Grundlage”, Couscous, Spinat und Broccoli

103. Obst Bowl 12,00
mit ,Salat-Grundlage”, Couscous und saisonalem Obst

104. Grillgemuse Bowl 12,00
mit ,Salat-Grundlage”, Couscous, Tofu und gegrilltem Gemiise

105. Putenbrust Bowl 13,00

mit ,Salat-Grundlage”, Couscous, Putenbrust und Ei

Alle Bowls mit Brot ” sowie mit Aufstrich / SoBe nach Wahl

Pommes

110. Portion Pommes klein 3,50
111. Portion Pommes groB ﬁ 200
7N~

112. Chili-Cheese-Pommes mit Bacon’ 8,50
113. Chili-Cheese-Pommes vegan 9,50
114. Putenbrust Teller 19,00

saftig gegrillte Putenbrust mit Pommes & Salat




R veganer Kase:
&

@ 26cm: +2,00

Pizzen sind auch mit

00
%an_ @ 40cm: +4,00 IIZ—ZQ ﬁ Vollkornteig bestellbar.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

Alle Pizzen mit Tomatensauce
(auBer Nr. 63,79,80,84,85,88,89,91)

Pizzabrot ’
mit Knoblauch und Krautern

Margherita ’
mit Gouda- oder Mozzarellakase

Salami ’
mit Salami *** und Goudakase

Schinken ’
mit Raucherschinken ? und Goudakase

Peperoniwurst

mit Peperoniwurst **

und Goudakase

Champignons ’
mit Champignons und Goudakase

Sucuk ’
mit Sucuk "** und Goudakése (auf Wunsch mit Champignons)

Deluxe ’
mit Raucherschinken ?, Ananas, Champignons und Goudakase

Mozzarella ’
mit frischen Tomaten, Mozzarellakase, Basilikum und Goudakase

Auberginen ’
mit Auberginen ', Oliven °, Mozzarellakise und Goudakise

Zucchini’

mit Zucchini ', Oliven °, Mozzarellakidse und Goudakase
Paprika ’

mit Paprika, Spinat, Peperoni, Zwiebeln und Goudakase

Vegetarisch |’
mit Broccoli, Artischocken, Zwiebeln, Peperoni ' und Goudakise

Vegetarisch Il ’
mit Champignons, Karotten, Oliven, Paprika und Goudakase

Spinat ’
mit Spinat, Ei und Goudakase

Raucherschinken ’
mit Raucherschinken ? Rucola, Parmesankase und Goudakise

Flammkuchen ’
mit Schmand ", Speck ** und Zwiebeln

Flammkuchen Mediterran’

mit Schmand ", Fetakése, Peperoni ', Oliven ° und mediterranem Ol

@ 26cm: Aufpreis je Extrabelag: Obst/Gemiise: 1,00 -

Wourst/Avocado/Milchprodukte: 1,50

@40 cm: Aufpreis je Extrabelag:
Obst/Gemiise: 2,00 -
Wourst/Avocado/Milchprodukte: 3,00

@26cm

8,00

9,00
10,00
10,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00

11,00

22,00
22,00
22,00
22,00
22,00
22,00
22,00
22,00
22,00
22,00
22,00
22,00

22,00
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R veganer Kase:
&

@ 26cm: +2,00 T)I.ZZQ ﬁ Pizzen sind auch mit
%an— @ 40cm: +4,00 “Vollkornteig bestellbar.
Alle Pizzen mit Tomatensauce @26cm
(auBer Nr. 79,80,84,85,88,89,91) s
82. Laktosefreie Pizza’ 12,00
mit Broccoli, Zwiebeln, Peperoni ' Spinat, _
Paprika und Goudakase (laktosefrei) :ﬂ
83. Gegrilltes Gemiise ’ 12,00
mit gegrillten Zucchini, Zwiebeln, gegrillten Auberginen,
gegrillten Champignons, Paprika, Karotten und Goudakase
84. Curry " mit Feta-Curry-Aufstrich " 12,00
mit Thunfisch, Champignons, Zwiebeln, Ei und Goudakase
85. Scharf " mit Aufstrich-Scharf "** 12,00
mit Peperoniwurst **°, Zwiebeln, Peperoni ' und Goudakise
86. Vegan ! mit veganem Kase 12,00
mit Artischocken, Spinat, Knoblauch, Zwiebeln und Champignons
87. Broccoli ’ mit veganem Kse 0 12,00
mit BroccoI|,7Champ|gnons, Ananas und Zucchini {‘:.," -
88. Fruchtbar s hA 12,00
mit Fruchtbar-Aufstrich, Broccoli, Auberginen, Spinat, { i
Zwiebeln, Champignons .
89. Mango " mit Mango-Chili-Creme " 12,00
mit Paprika, Ananas, Raucherschinken 2 Champignons, Goudakase
90. Kartoffel ’ 12,00
mit Kartoffeln, Spinat, Paprika, Zwiebeln, Spiegelei und Goudakase
91. Avocado ' mit Mango-Frischkise ™" 12,00
mit Avocado, Spinat, Champignons, Artischocken und Goudakase
92. Tonno ’ 12,00
mit Thunfisch, Zwiebeln, Champignons und Goudakase
93. Fruchtbartasche ’ 13,00
mit Spinat, Kartoffeln, Broccoli, Champignons, Zwiebeln, Fetakase ",
mit Goudakase (liberbacken + Beilagensalat (auch vegan moglich)
94. Vegane Pizzarolle ’ 12,00
mit Spinat, Paprika, Zwiebeln, Minze, veganem Kase und
hauseigenen Gewiirzen + Beilagensalat
95. Pizzarolle’ 12,00

mit Sucuk "**, Spinat, Paprika, Zwiebeln, Minze, veganem Kise und
hauseigenen Gewiirzen + Beilagensalat

@ 26cm: Aufpreis je Extrabelag: Obst/Gemiise: 1,00 -
Wourst/Avocado/Milchprodukte: 1,50

@ 40cm: Aufpreis je Extrabelag:

; | D Obst/Gemiise: 2,00 -
/

Wurst/Avocado/Milchprodukte: 3,00

24,00
24,00
24,00
24,00

24,00

24,00
24,00
24,00
24,00

25,00




Softdrinks

Coca Cola **

Coca Cola light / Zero "**
Fanta'

Sprite

Mezzo Mix **

0,31 /0,5l
0,31 /0,5l
0,31 /0,5l
0,31 /0,51
0,31 /0,51

Sifte

auch als Schorlen erhaltlich

Orangensaft *V
Apfelsaft A
Ananassaft . g / :
Bananensaft 4
Kirschsaft s

KiBa

Johannisbeersaft (regional)

0,31 /0,5l
0,31 /0,51
0,31 /0,51
0,31 /0,5l
0,31 /0,5l
0,31 /0,5l
0,31 /0,5l

Heibe Getranke

wahlweise mit Sojamilch;
mit Kokosmilch +0,50

Kaffee *

Espresso *

Cappuccino “*

Latte Macchiato **

Milchkaffee **

Tee (versch. Sorten)

Frischer Ingwer-Zitronen-Minze-Tee

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse

Wasser

Wasser (still/medium/spritzig)
Wasser Flasche

Bier

Bitburger Pils

a

0,31 /0,51
1,01

0,331 /0,5l

3,50/ 4,50
3,50/ 4,50
3,50/ 4,50
3,50/ 4,50
3,50/ 4,50

3,50/ 5,00
3,50/ 5,00
3,50/ 5,00
3,50/ 5,00
3,50/ 5,00
3,50/ 5,00
3,50/ 5,00

3,50
2,70
4,00
4,50
4,50
3,00
4,00

2,50/ 3,50
6,00

3,70/ 5,00










